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Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
VEDRØRENDE FORUTSIGBARHETSVEDTAK FOR SKULLERUD  
 
Forslagsstiller: 
Kristin Sandaker (Ap) 
 
Beskrivelse av foreslått tiltak:  
Det er viktig for bydelen at forutsigbarhetsvedtaket for Skullerud ikke legger føringer som 
sementerer dagens løsning med høyspentkabler gjennom Østensjø Miljøpark. 
 
Faglig innspill fra Østensjøvannets Venner v/Amund Kveim:  
Østensjøvannets Venner er glad for at det tas initiativ med det formål å få fjernet 
høyspentkabler i luftlinje i Østensjøområdet Miljøpark. 
Vi har arbeidet for dette i mange år. 
 
Vår bydel har flere skjemmende anlegg. Det er høyspentlinjen fra Skullerud, gjennom 
miljøparken til Plogveien, linjen fra Plogveien til Lambertseterveien, linjen langs E-6, linjen fra 
Plogveien nordover mot Bryn, og det er særlig trafoen i Plogveien. 
 
Etter vår oppfatning er dette anlegg som er skjemmende for landskapsbildet og linjene bør 
absolutt legges i bakken (kables). Det er imidlertid både kostnads- og tidkrevende å få 
gjennomført dette. Det er således viktig at det legges langsiktige planer for dette arbeidet. 
Energiloven og energilovsforskriften gir klare føringer om at det skal tas natur- og miljøhensyn. 
Naturmangfolds-loven sier det samme, men det skjer neppe med mindre noen tydelig taler 
naturen og miljøets sak. 
 
I Østensjøområdet Miljøpark er dette viktig ut fra tre hensyn: 
landskapsbildet, uheldige konsekvenser for fugl og at arbeidene i ryddesonen langs linjene 
erfaringsmessig utføres lite skånsomt. Når det gjelder forholdet til fuglelivet kan det henvises 
til NINA-rapport 674. 
 
Det er verdt å merke seg at strukturen i linjenettet og anleggene er svært fastlåst som følge av 
lange konsesjonstider, og at fortløpende investeringer i anleggene bidrar til å sementere 
strukturen. Et eksempel på dette er opprustingen av trafoen i Plogveien som enkelt kunne 
gjennomføres innenfor gjeldende tillatelser uten hensyn til overordnede behov for en drøfting 
av fremtidig egnet struktur. På denne bakgrunn er det viktig at man ser på sammenhengene og 
ikke bare tar for seg et enkelt strekk. 
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Vi ønsker luftlinjen gjennom miljøparken fjernet. Dersom man imidlertid krever denne lagt 
som jordkabel gjennom området vil man risikere inngrep som er betydelig verre enn ulempene 
ved luftlinjene. Kablingen krever et temmelig bredt belte både til kabelfremføring og 
tilliggende anleggsvei. 
Dette vil trolig gjelde selv om man for kritiske strekk benytter styrt boring. 
 
Dette innebærer at det må søkes en alternativ trase, og det er naturlig da å tenke seg E-6 som 
naturlig fremføringsakse og ny trafo vurderes lagt f.eks. til området Ryen der det er færre 
boliger, lite naturområder og området allerede har industriell- eller næringspreg. Dette fører til 
at man samtidig får sett på egnede løsninger for øvrig linjenett i vår bydel. Denne aksen står 
uansett foran betydelige endringer; påtenkt utvidelse av E-6, Manglerudtunnel og den pågående 
videreutvikling av Skullerudområdet.  
 
Bydelens ønske om områderegulering, byrådsavdelingens og EBY's svar om mulig 
forutsigbarhetsvedtak og signalet om påtenkt oppstart av en større planprosess er særdeles godt 
nytt. Både bydelen og Østensjøvannets Venner bør derfor, sammen og hver for seg, søke å 
komme inn i denne prosessen på et tidlig tidspunkt, både for å gi innspill og påvirke utfallet. 
Vårt budskap i denne fasen bør være at man ikke må planlegge jordkabler i Skullerudområdet 
som fører til at det blir vanskelig å unngå kabling videre gjennom miljøparken, og at man nå 
må se samlet på hele strukturen gjennom vår bydel. Det er langt viktigere at man legger opp til 
en god løsning i fremtiden enn at man nå får gjennomført delprosjekter som kanskje ikke er 
ønskelige i en større sammenheng. 
 
 
Forslag til vedtak fra Kristin Sandaker (Ap): 
Det vises til forespørsel om forutsigbarhetsvedtak for legging av strømkabler i bakken på 
Skullerud. Bydel Østensjø støtter et slikt forutsigbarhetsvedtak, men ber om det ikke fattes 
vedtak som på sikt kan føre til at det blir vanskelig å unngå høyspentkabler gjennom Østensjø 
Miljøpark. Miljøparken har allerede flere strekk med høyspentledninger gjennom 
naturreservatet. Disse høyspentkablene er både et skjemmende fremmedelement men utgjør 
samtidig et betydelig faremoment for fuglene miljøparken er så kjent for. Flere rødlistede 
fuglearter hekker ved vannet. Oslo kommune har gjennom Naturmangfoldloven et ansvar å 
søke miljøforsvarlige tekniker og driftsmetoder, i et kort og langt perspektiv. 
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